

Temat: Wola Boża i nasza wolność

W katechezie chodzi o to, by uczniowie spojrzeli krytycznie na stereotypy dotyczące pełnienia woli Bożej, szczególnie w kontekście wolności człowieka i podjęli refleksję nad tym, jak szukać Bożej woli. Zajęcia NIE MAJĄ natomiast na celu dokonania pełnego opisu, ani stworzenia definicji, czym jest wola Boża.

Pomoce: Kartki z napisami zgodnie ze scenariuszem (pojedyncze lub w liczbie grup w klasie); magnesy do przytwierdzania kartek na tablicy.

Katecheta na środku tablicy pisze WOLA BOŻA, pod spodem po lewej stronie tablicy: CZYM NIE JEST?, a po prawej: CZYM JEST?.

Metoda I: Uczeń (za każdym razem inny) losuje kartkę, czyta na głos i uczniowie na forum klasy dyskutują, w której kolumnie na tablicy kartkę umieścić. Można po dyskusji głosować.

Metoda II: Uczniowie w grupach lub parami w ławkach otrzymują zestaw kartek i układają zgodnie z podziałem na tablicy. Potem przedstawiają wyniki i przegłosowują, gdzie umieścić kartkę.

Katecheta proponuje, by uczniowie, którzy nie zgadzają się w większości, wypowiedzieli swoje odrębne zdanie. Uwaga: w trakcie układania „listy” uczniowie mogą zmieniać zdanie i przekładać kartki.

Na koniec katecheta czyta obydwie kolumny. W razie potrzeby może wskazać na niewłaściwe ujęcia i wyjaśnić, dlaczego się z nimi nie zgadza. Potem wyświetla obraz z napisami o WOLI BOŻEJ i uczniowie modlą się Modlitwą Pańską. Katecheta zwraca uwagę, że w tej codziennej modlitwie prosimy, by wypełniała się wola Boga.

Napisy na kartkach (w załączniku - do wydruku):

=====

WOLA BOŻA

Fatum, które wisi nade mną

Gotowy plan, w który mam się wstrześć i wypełnić go co do kropki

Odbiera mi wolność

Ogranicza moją wolność

Nie odbiera nic z mojej wolności

Wyklucza moją wolę

To moje wybory, których dokonuję z Nim

To szukanie w Ewangelii, podczas modlitwy i w rozmowach z ludźmi

To szukanie w tym, co mnie spotyka, a co ode mnie nie zależy

Jej pełnienie wiąże się z wyrzeczeniem

Jej pełnienie daje mi wolność

To moja własna wola

Nie moja, lecz Jego wola

Mój wybór Jego woli

=====

Napis do wyświetlenia lub przeczytania na koniec katechezy przed modlitwą:

WOLA BOŻA

To nie jest jakieś fatum, które wisi nad nami
jakiś gotowy plan, w który mamy się wstrzelić i wypełnić go co do kropki

WOLA BOŻA

nie odbiera nic z naszej wolności

WOLA BOŻA

to są nasze wybory, których dokonujemy z Nim
czytając Ewangelię, modląc się, rozmawiając z ludźmi
także gdy spotyka nas coś, co od nas nie zależy
to nieustanne szukanie, które jest czuwające

WOLA BOŻA

to w pełni wolny wybór, że „nie moja, lecz Twoja wola niech się stanie”.

Prawdziwe wypełnianie woli Bożej wiąże się z wyrzeczeniem, które daje jeszcze większą

WOLNOŚĆ